
 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

 

Broj: 382/2 

Podgorica, 10.12.2021. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 

4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni list CG”, 

broj 46/11, 14/14, 47/14,12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), Državna izborna komisija, odlučujući o 

Prigovoru Izabele Urošević br.382 od 09.12.2021. godine na Odluku Opštinske izborne 

komisije Tivat br.18/21 od 01.12.2021. godine, na sjednici održanoj 10. decembra 2021. 

godine u 14 sati donijela je  

R J E Š E NJ E 

Odbacuje se Prigovor Izabele Urošević br.382 od 09.12.2021. godine izjavljen na 

Odluku Opštinske izborne komisije Tivat br.18/21 od 01.12.2021. godine kao nedozvoljen. 

O b r a z l o ž e nj e  

 

Izabela Urošević podnijela je prigovor br. 382 Državnoj izbornoj komisiji dana 

09.12.2021. godine u 21:37 sati na Odluku OIK Tivat broj 18/21 od 01.12.2021. godine kojim 

je odbačen, kao nedozvoljen, Prigovor na Izvještaj OIK broj 12/21 od 30.09.2021. godine, i 

verifikaciju mandata odbornika Danilović Mihaila u SO Tivat zaveden pod brojem 58-21 od 

30.11.2021. godine.  

U prigovoru se u bitnom navodi da je OIK Tivat uskratila pravo Izabeli Urošević kao 

kandidatkinji za odbornicu sa izborne liste Grupe birača „Arsenal za Tivat“ na način obrazložen 

u Prigovoru broj 58-21 od 30.11.2021. godine. Urošević navodi da Opštinska izborna komisija 

ne želi da prizna ogromni propust u ignorisanju stava 3 člana 104 Zakona o izboru odbornika 

i poslanika i ne želi da podnese SO Tivat zakoniti izvještaj u kome će se pravilno primijeniti 

navedena odredba zakona. Dalje ističe da je OIK Tivat bila dužna usvojiti prigovor što potvrđuje 

i činjenica da je mandat Danilović Mihaila nezakonito verifikovan na pokušaju održavanja XI 

sjednice SO Tivat dana 22.10.2021. godine. Takođe, navodi da toga dana u skupštinskoj sali 

nije postojao kvorum, jer je na početku sjednice bilo prisutno 15 od 32 odbornika i kandidat za 

odbornika Mihailo Danilović. Navodi da nije napisan ni zapisnik, jer XI sjednica SO Tivat nije 

mogla biti održana zbog nepostojanja kvoruma. Takođe navodi da je lako zaključiti da zbog 

ovakvih odluka OIK Tivat još uvijek nije popunjeno odborničko mjesto na koje je ostavku dala 

odbornica Vesna Barbić. Naglašava da ukoliko se održi naredna sjednica SO Tivat sa 

nezakonito verifikovanim mandatom, neće biti legitimna.  



U konačnom predlaže da Državna izborna komisija prigovor usvoji i donese rješenje kojim će 

obavezati OIK Tivat da donese zakonitu odluku kojom će mandat odbornice u SO Tivat biti 

dodijeljen pripadnici manje zastupljenog, ženskog pola, u ovom slučaju podnositeljki prigovora 

Izabeli Urošević, koja navodi da je prva sljedeća kandidatkinja za odbornicu. Napominje da je 

na izbornoj listi ispred Danilović Mihaila koji je na 24. mjestu.  

 Državna izborna komisija je razmotrila je naznačeni prigovor i konstatovala da je 

nedozvoljen iz sljedećih razloga: 

Članom 107 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je da svaki birač, 

kandidat i podnosilac izborne liste ima pravo da podnese prigovor nadležnoj izbornoj komisiji 

zbog povrede biračkog prava u toku izbora. Prigovor iz stava 1 ovog člana podnosi se u roku 

od 72 časa od časa kada je donešena odluka, odnosno izvršena radnja. Prigovor iz stava 1 

ovog člana podnosi se neposredno nadležnoj izbornoj komisiji. 

Polazeći od naznačenih odredaba Zakona, Državna izborna komisija je utvrdila da 

prigovor nije podnesen zbog povrede biračkog prava u toku izbora.   

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne Gore u 

roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja. 

 

 

PREDSJEDNIK 

Dr Nikola Mugoša, s.r. 


